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Till minne av  
Lars G. Lindström 
Assar Blomquist har skrivit en 
minnestext till Lars G:s ära. 

Just nu hos  
IFK-klubbarna 
I sommar arrangerar orien­
teringen, fotbollen och 
friidrotten sommaridrott­
skolor för Lidingös barn och 
ungdomar.

Profilporträttet 
IFK Lidingö 
skridsko för en 
något tynande 
tillvaro. Men för 

40 år sedan hade vi 
en hastighetsåkande 
sprinter som verk­
ligen utmanade 
världseliten. Eva 
Jansson har träffat 

en dubbel OS-delta­
gare från ön.

Lidingö-
loppet  
– för 60e 
gången! 
Det bör­
jade 1965. 

Sedan dess har Lidingöloppet 
arrangerats varje år, till och 
med coronaåren (fast då i min­
dre skala). 
I september är det dags för det 
sextionde loppet. 

I DETTA NUMMER AV LIDINGÖBULLETINEN:

Tack Lars G – för de 
första 81 bullarna!

Lidingöbulletinens skapare och redaktör, tillika IFK Li­
dingö Veteranklubbs ordförande Lars G. Lindstöm finns 
inte längre. Hans betydelse för dokumenterandet av och 
skrivandet, fotograferandet och publicerandet av idrotten 
på Lidingö kan inte nog poängteras. Lars G. gick bort ef­
ter en tids sjukdom 18 mars i år. Han blev 88 år gammal. 
Men även om Lars G. inte längre är med oss ska både 
hans minne och Lidingöbulletinen leva vidare. Det här 
är första numret utan honom. Låt oss hjälpas åt att föra 
traditionen vidare!
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Ord från  
ordföranden

Jan-Åke har bytt skrid-
skorna mot golfklubban

Massvis av barn och  
ungdomar på klubbarnas  

sommaridrottskolor

Unikt SM-guld på 4x100m

För 40 år sedan var det skridskorna som gällde för 
Jan-Åke Carlberg, som varit med i två OS (Lake 
Placid 1980 och Sarajevo 1984) och som bäst har en 
10-placering på 500 m på sin meritlista. Den skalpen 
tog han hem i Lake Placid, samma OS där Ingemar 
Stenmark fick sitt stora genombrott.

– Det var en häftig känsla att vara där, och jag gjorde 
en tjuvstart bara för att samla tankarna, berättar 
Jan-Åke. Han var ung och oerfaren och hade levt i en 
mediaskugga. Nu var ”alla” på honom!

Den svenska truppen bodde i ett nybyggt fängelse 
och alla umgicks på kvällarna, minns Jan-Åke. Det var 
bara de smittkänsliga skidåkarna som höll sig för sig 
själva. Och de blev givetvis sjuka…

Jan-Åke Carlberg föddes året efter Ingemar 
Stenmark och de berömda 56-orna, som gjorde 
Sverige känt över hela världen.

– Med rätt födelseår hade jag kanske 
gjort stordåd, skrattar Jan-Åke.

Han är ändå nöjd 
med sina fyra OS-starter 
och hade inga ambitioner 
att bli världsbäst. Tack vare 
skridskon träffade han också 
sin fru Agneta. Det var på 
Östermalms IP när de bägge 
var tränare. Och så hamnade 
han på förstasidan på serie-
tidningen Buster. 
Hur stort är 
inte det? 
Det var 

pappa Åke, grafiker på Semic 
Press, som lyckades med det 
konststycket.

Idag blir det en och annan skrid-

skotur på Kottlasjön när isen bär.  Annars är det golf 
som gäller för Jan-Åke, som har ett handikapp på 16 
och efter 15 år i kö är medlem i Lidingö Golfklubb. 
Hans kompisar tycker dock att det är lite väl dyrt 
att spela på Lidingö så ofta bli det spel på deras olika 
golfklubbar.

IFK Lidingö och Lidingö har varit viktiga i livet för 
Jan-Åke. Det var lidingötränaren Jan Langermo som 
fick honom att fortsätta satsa efter skridskogym-
nasiet i Strömsund – även när lusten tröt – och 
sommarjobb fixade Kacke Karlberg.
Tre somrar i rad klippte Jan-Åke gräs på Lidingö gol-
fbana. Lidingöprofilerna Heinz Gehrig och Sven Plex 
Petterssons son Per skapade också arbetstillfällen, 

men den stora satsningen blev före-
taget Triffiq, där Jan-Åke var delägare. 
Det gick på några år från en handfull 
anställda till 19 anställda och 70 mil-
joner i omsättning. Det handlade om 
allt från enkla dekaler till arbetskläder 

med reklamtryck.

Lidingö har också varit hemvist för Jan-Åke 
i alla år. Han växte upp i Baggeby och 
minns Barkassvägen som rena Sörgårds- 
idyllen med stora barnkullar. Idag bor han 
och Agneta och Bernersenner-hannen 
Knasen på södra ön, nära promenad-
stråken på Långängen.

– Jag blev aldrig olympisk 
mästare eller rik på min 

sport, men jag blev rik 
på erfarenheter, sum-
merar Jan-Åke sitt 
innehållsrika liv.

 
TEXT OCH BILD:  

EVA JANSSON

Flera klubbar på Lidingö erbjuder sommarverksam-
het för barn och ungdomar. Fotbollen har sommar-
läger vecka 25 och 26 samt ”höstläger” vecka 32 
och 33 precis innan skolorna börjar. Friidrotten har 
även de tre veckor, två direkt efter skolavslutningarna 
(vecka 25 och 26) och sen sista veckan på sommar-
lovet (vecka 33). Dessutom kör orienteringen sitt 
Sommarskoj för killar och tjejer mellan 8 och 14 år 
vecka 33. 

Fotbollen håller till både på Vallen och på Breviks 
bollplan. Friidrotten har Vallen som grund, men tar sig 
även upp till Grönsta. Och där, på Grönsta och vid 

Säckatorp, är också orienteringens utgångspunkt,

Så det finns gott om möjlighet för aktiviteter bland 
barn och ungdomar.

Friidrotten och orienteringen står också som värdar 
för Blodomloppet Stockholm. Det är 11–12 juni. Och  
15 juni är det Fotbollens dag. Fotbollen arrangera en  
fotbollscup i oktober och erbjuder ”Gåfotboll” på 
Lidingövallen på torsdagar. 

Att idrottsklubbarna erbjuder verksamhet är förstås 
viktigt, inte minst för alla de barn och ungdomar vars 
familjer inte har ekonomiska möjligheter att resa 
bort under sommaren.

Jubilarer att fira
Passa på att gratta några 
jämnt fyllande veteraner!
9 maj Gunnel Balck 80 år  
23 maj Leif Eklund 85 år  
16 juni Tom Anderzén 75 år 
16 juni Björn Sköldberg 85 år  
13 juli Angelica Nicolaisen 
80 år 
14 juli Monica Holmestrand  
3 augusti Rose-Marie 
Grönlund 90 år 
9 augusti Karin Mårtensson 
85 år (läs artikel på nästa sida) 
29 augusti Sonia Caris 100 år. 
 

Veronika tog 
SM-guld i natt- 
orientering

Årets första senior-SM-guld till 
en aktiv från IFK Lidingö togs 
av Veronika Kalinina som vann 
SM i nattorientering i skogar-
na utanför Ärla några mil från 
Eskilstuna. 
 

Så gick det för 
Simon i EM
Nyss genomfördes EM i fri­
idrott i Rom. En representant 
för IFK Lidingö fanns med i 
det svenska landslaget. Det var 
hinderlöparen Simon Sund-
ström som tyvärr inte gick 
till final på specialdistansen 
3000m hinder. Han sprang 
även 10 000m där han slutade 
sjua i B-finalen på 28:33.93. 

Hur många  
SM-guld på  
seniorsidan har  
IFKarna erövrat?
Vi håller på att sammanställa 
samtliga svenska mästare genom 
tiderna (från 1932 till och med 
nu) från IFK-alliansens klubbar.

Har du en lista på mästarna i din 
IFK-klubb? Mejla Janne Åkerblom 
på janne@akerblom.se

Tipsa Bullen 
om nyheter!
Mejla Ylva Lanagermo  
ylvalangermo@hotmail.com 
Nästa nummer kommer i 
september.

Namn: Jan-Åke Carlberg

Född: 1957

Idrott: Skridsko, sprint

Meriter: Fyra OS-starter, tia på 
500m Lake Placid 1980

För första gången i IFK Lidingös snart 92-åri­
ga historia lyckades friidrottsklubben vinna 
SM-guld på 4x100m. På ”korta stafetten” har 
klubben tidigare ett silver (1997) och ett brons 
(1972). Men under Stafett-SM i Uppsala 25 maj 
hände det äntligen. Det var kvartetten Filip 
Olsson, Desmond Rogo, Simon Martinsson och 
Jean-Christian Zirignon som gjordet det.

Klubben har flera stafett-SM-guld på andra 
distanser, men inte just på 4x100m. Tjejerna tog 
brons på distansen 1990.
Det var för övrigt ett mycket lyckat Stafett-SM 
för IFK Lidingös del. För utöver 4x100m-guldet 
blev det guld i P15 3x800m och silver på män­
nens 4x1500m, samt i F19-klassen på 4x100m och 
i stafett 1000m (svensk stafett).
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Hej! Det är jag som är ny 
ordförande i IFK Lidingös 
veteranklubb. Det är förstås 
inget lätt uppdrag att ta vid 
efter Lars G. Lindström som 
både rattat veteranklubben 
och Lidingöbulletinen. Läs 
gärna Assar Blomquist min­
nesord om Lars G.
Jag heter Ylva Langermo och 
har en idrottslig bakgrund 
som skridskoåkare. Därför 
är det lite extra roligt att vi 
har valt att uppmärksamma 
Jan-Åke Carlberg i det här 
numret av Bullen. Han är vår 
första IFK-profil. Det kommer 
flera i kommande nummer.
Precis som Jan-Åke har jag 
representerat Sverige i OS. 
Dels i Grenoble 1968, dels i 
Sapporo 1972. 
Jag har också varit idrottslära­
re i 40 år på Lidingö och sett 
flera lovande idrottare. En av 
dem är hinderlöparen Simon  
Sundström som i år är bättre 
än någonsin.
Det är extra kul att vi kan 
fortsätta att ge ut Lidingöbul­
letinen. Vi är en liten redak­
tion, men behöver förstås mer 
tips från IFK-klubbarna (och 
de andra idrottsföreningar­
na) på ön för att skapa rätt 
innehåll.
Så kom med tips, både på 
innehåll om det som är aktu­
ellt just nu och på historiska 
saker som vi skulle kunna ha 
med.
Ett bra tips från oss i redak­
tionen till alla klubbar är att 
dela Lidingöbulletinen på 
klubbarnas webbplatser och 
i klubbarnas sociala medier. 
Vi ser till att alla klubbar får 
Bullen som pdf som sen går 
att dela.
Vi blir också mycket glada 
om du som läser det här har 
tips på något företag som kan 
lämna ett ekomiskt bidrag 
till produktionen av Lidingö­
bulletinen och till veteran­
klubbens olika ungdomssti­
pendier.
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STORT TACK TILL ALLA SOM STÖTTAT DETTA NUMMER

En gigants livsgärning i före- 
ningslivets tjänst har ändats. 
Journalisten, författaren och 
idrottsledaren Lars G. Lind-
ström har lämnat oss. Närmast 
sörjande är hustrun Eva, bar­
nen Richard, Lotten och Kajsa.
Lars G. föddes på Lidingö 
i området Blåklockan nära 
Lidingöloppets startgärde!
Familjerna tog socialt ansvar, 
pappan var en av grundarna 
till IK Vale, senare IFK Lidingö, 
och klubbkamrat med europa­
mästaren i hinderlöpning 
”Lidingö-Lasse”. Båda var 
drivande till idrottsplatsen 
Lidingöallens tillkomst 1932.
Avlägsen för ”kolonins” 
ungdomar gjorde de en egen. 
Ledarämnet Lars G. bildade 
Blåklockans IF, ordnade OS och 
enklare tävlingar. Alla, som 
accepterade lilla syster Astas 
deltagande fick ta del!
Efter studenten var journalist­
utbildningen ett naturligt val 
för en nyfiken informatör.
SvD.s Huvudstadspress blev 
första anhalt.  Stor-Stockholms 
idrottsliv kom att skildras med 
kunskap och engagemang. 
Anställningsansvarig  gjorde 
han ett viktigt val, anställde en 
kvinna, då ej färdig journalist, 
Eva Jansson. Hon kom senare 
att göra hans stora ideella 
insatser möjliga, när de blev 
ett par. Vi såg hur de gjorde 
varandra bättre. Lars G. hade 
märklig förmåga att göra alla i 
samarbete bättre!
Arbetslivet började på SL 
som sekreterare till VD Helge 

Berglund – Hockeyförbundets 
ordförande.
Det avslutades efter 30 år som 
uppskattad informationschef i 
Sollentuna kommun. Hans fan­
tasi, kreativitet, arbetskapacitet 
gav resultat.
Karathalten som människa 
kunde avläsas, när han samma 
dag  guidade vår kung och 
senare som ideell ledare upp­
märksammade unga.
Lars G. var samhällsengagerad 
med styrelse uppgift i mer än 
tjugo föreningar i litteratur, 
konst, PRO , Lidingö Gille och…! 
I det hundraåriga gillet som 
Skrifare visades essensen av 
hans skrivkonst i protokoll och 
redan klassisk jubileumsbok.
Lidingöloppet med den uttala­
de målsättningen ”Spring för 
livet” och som genom funk­
tionärsuppbyggnaden bygger 
broar mellan Lidingöborna fick 
i Lars G. sin främste obetalde 
marknadsförare genom alla 
hans böcker, artiklar. Han 
delade målsättningen.
En märklig man, hans ledtråd, 
”Makt ger inte rätt”, hans 
e-post ”Ord och mening”. När 
stadens fäder ville flytta fria 
idrottens plats från centrala 
Vallen, fick hans ord mening!  
Fria idrotten och de unga mest 
beroende av ”lekplats” och  
närhet, fick stöd, blev kvar!                                                    
Hans sista vilja – stipendiefond 
för unga ledare i IFK Lidingö!
Stor gärning ger saknad – men 
också minnen, som lever!

ASSAR BLOMQUIST

Världens största terränglopp 
och öns flaggskepp Lidingö–
loppet arrangeras i år för 
60e gången i rad. Inte ens en 
världsomspännande pandemi 
kunde göra en lucka i sviten av 
arrangerade lopp.
Årets jubileumslopp kommer 
naturligtvis att firas på många 
olika sätt. Det blir extra fokus 

på löparfersten, fler aktive­
ringar längs spåret, blandat 
med historiska inslag kring 
hur loppet kom till och viktiga 
Lidingöloppspersoner. Plus ett 
Lidingöloppet i Funäsfjällen i 
sommar.
Vi återkommer och berättar 
mer om det i nästa nummer av 
Bullen.

Ett stort tomrum och en stor  
saknad av en stor person

Lidingöloppet för 60:e gången

Tack och grattis till Karin 
Mårtensson – 85 år i augusti
Veteranklubbens trotjänare Karin 
Mårtensson fyller 85 år i augusti 
och med ålderns rätt passar hon på 
att avgå ur styrelsen. Grattis & Tack 
för alla år!

Hur började det hela?
Jag kom till Lidingö 1955. Blev 
intresserad av friidrott, men en 
dålig högerfot satte stopp för några 
aktiviteter. Mitt uppdrag blev att 
skriva resultat från tävlingarna.

Ditt engagemang för Lidingö­
loppet?
Jag och min syster Rigmor var med som funktionärer när det började 
1965. Det blev lite panik då det inte fanns någon vätska, nej ingenting, 
där vi stod i Sticklinge. Fågelöudde blev mitt huvudjobb under 20–25 år, 
sedan Lidingövallen några år.

Du hade väl ett annat jobb också, vid sidan av Lidingöloppet?
Jag har jobbat med Handikappidrott under 25–30 år. Gravt CP-skadade 
som spelade Boccia på internationell nivå. Det var roligt.

När kallade veteranklubben?
Det är 20 år sedan. De ville ha mig till sekreterare och det har jag varit 
sedan dess. Det har handlat om stipendier till duktiga ungdomar, grat-
tiskort till medlemmar som fyllt år, utskick av Bulletinen och mycket mer.

Och vad ska du göra nu?
Jag ska njuta av alla minnen, fina upplevelser och människor jag mött på 
livets väg. Jag har haft ett härligt idrottsliv – utan att egentligen utföra 
någon idrott!

STÖTTA LIDINGÖBULLETINEN
Plats finns för din logo här!

STÖTTA LIDINGÖBULLETINEN
Plats finns för din logo här!
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